Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 668/2016

Requer informações acerca da área
pública localizada entre o bairro
Planalto do Sol e Conjunto dos
Trabalhadores, na Avenida Tenente
Coronel João Benedito, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a área esta totalmente abandonada, com

mato alto, acúmulo de lixos e entulhos;

 CONSIDERANDO que o local está sendo utilizado por pessoas

mal intencionadas para esconder drogas, produtos de roubo e prostituição;

CONSIDERANDO que esta área é bem extensa e poderia ser

utilizada pela população com instalação de equipamentos para academia e
lazer;

CONSIDERANDO que, este vereador recebeu muitos pedidos de
moradores da localidade, sobre esta possibilidade, visto que nesse local, existe
um número grande de crianças, jovens e adultos, havendo assim necessidade
de ampliar o espaço de lazer, visando assim o bem estar de toda a população;

CONSIDERANDO que, nos bairros Planalto do Sol, Conjunto dos

Trabalhadores, Cidade Nova e Esmeralda não tem nenhuma área de bem estar
e qualidade de vida;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 668/2016 - pg. 02/02

1.-  A área mencionada em questão é de APP ?

2.- Caso negativo a pergunta do item 01. Existe á possibilidade da

Administração Municipal, elaborar um projeto que venha beneficiar o bem estar
e qualidade de vida da população?

3.- Caso negativo o item 02. A administração já tem algum projeto

para este local? Qual seria ?

4.- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Maio de 2016.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja

-vereador-
-PR-